
Таблица 6

Сведения
о степени выполнения мероприятий муниципальной программы "Комплексное развитие сельских территорий 

Жердевского муниципального округа"

N
п/
п

Наименование подпрограммы, основного 
мероприятия, ведомственной целевой 

программы

Ответственн
ый 

исполнитель, 
соисполните

ли

Фактически проведенные 
мероприятия, направленные 

на достижение 
запланированных значений 

непосредственных результатов

Результаты Проблемы, 
возникшие 

в ходе 
реализации 
мероприяти

я 
заплан
ирован

ные

достиг
нутые

1 2 3 4 5 6 7
 |Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий Жердевского муниципального округа"
1.  Строительство жилых домов, социальной и 

инженерной инфраструктуры на территории 
округа;

Отдел 
сельского 
хозяйства

0 2 1

2.  Доля общей площади благоустроенных 
жилых помещений в сельских населенных 
пунктах

Отдел 
сельского 
хозяйства

0 73,3 73,3

за период январь- июнь 2025г.



Таблица 7

Отчет
об использовании финансовых средств за счет всех источников на реализацию

N
п/
п

Наименование 
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
ведомственной целевой 

программы

Направлени
е расходов

Предусмотрено паспортом Программы 
на 01.07.2025 год

Предусмотрено бюджетом на 
01.07.2025г.

Комплексное  развитие 
сельских  территорий 
Жердевского 
муниципального округа

Всего в том числе по источникам: Всего в том числе по источникам:

фед. б
юдже

т

обл. 
бюдж

ет

места
, 

бюдж
еты

внеб
юдже
тные

фед. 
бюдж

ет

обл. 
бюдж

ет

места, 
бюдже

ты

внеб
юдже
тные

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13
1 Обустройство территории Всего 50 50,0 50 50,0

НИОКР 0 0
Инвестиции 0 0

Прочие 0 0
Итого: 50,0 50,0 50,0 50,0

2 Развитие  водоснабжения 
(локальные водопроводы) и 
водоотведения  на  сельских 
территориях

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0

НИОКР
Инвестиции

Прочие



Итого:
3 Строительство жилых домов Всего 9957,20

0
8147,2

00
1810,
000

9957,20
0

8147,20
0

1810,
000

НИОКР
Инвестиции

Прочие

Итого
9957,20

0
8147,2

00
1810,
000

9957,20
0

8147,20
0

1810,
000

Всего по Программе Всего 33985,2
00

10265,
000

1552,6
00

18257,
600

3910,
000

33985,2
00

10265
,000

1552,6
00

18257,6
00

3910,
000

Программе НИОКР 0 0
Инвестиции 0 0

Прочие 0 0



Таблица 9

Сведения
о достижении значений показателей муниципальной программы "Комплексное развитие сельских территорий 

Жердевского муниципального округа" за 1 полугодие 2025 г.

N
пп

Показатель (индикатор) 
(наименование)

Единица 
измерения

Значения показателей (индикаторов) муниципальной 
программы Жердевского округа

Обоснование 
отклонений значений 

показателя 
(индикатора) на конец 

отчетного года (при 
наличии)

год, предшествующий 
отчетному*

отчетный год

план факт
1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа Жердевского округа
1. Показатель (индикатор) 

Доля сельского 
населения в общей 
численности населения 
Жердевского округа

Процент 47,9 47,9 47,9

  2. Показатель (индикатор) 
Доля общей площади 
благоустроенных жилых 
помещений в сельских 
населенных пунктах

Процент 71,2 73,3 73,3




